| Proposta N° ﬂl
| r o~
we D7 A0 2012

COMUNE DI VILLALBA

PROVINCIA DI CALTANISSETTA

ONE B! ViLs,
< AN ey
Ay

3% o

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 92 del Reg. - OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE = FINANZIARIE AL RESPONSABILE
DELL’AREA I" AMMINISTRATIVA PER LIQUIDAZIONE MISSIONI A
COMPONENTI = DELLA  SOTTOCOMMISSIONE  ELETTORALE
CIRCONDARIALE — 1° semestre 2012 e 2° semestre 2009,

Data_ 04.09. 9012

L’anno duemiladodici il giorno Nove del mese di AGOSTO alle ore 19, %

seguenti , nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito

di convocazione, si é riunita la Giunta Comunale con I'intervento dei Signori :

Nominativo Carica Firma dei prﬁsenti
T =7 2
1. PLUMERI ALESSANDRO Sindaco ]l/ o4\
) (/‘ )
2. PLUMERI CALOGERO Assessore ] J{/ | /&/N'/ & &f‘” ,
o ~~\,__\‘ " {: P
3. DI VITA ANTONIO “ o g«—/u}kb\/\
4 TERRITO CONCETTA “ |_BsseNTE,
5. TRAMONTANA GIUSEPPE « | 4,///@,/ ,ﬁ////;//
Presiede il Sindaco geom. Plumeri Alessandro. / / 4

Partecipa il Segretario del Comune D.ssa Concettina Nicosia.
Il Sindaco , constatato che il numero dej presenti ¢ legale , dichiara aperta la seduta e

invita i convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Area I” - Amministrativa

Servizio Elettorale

Il Segretario Comunale

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. DEL

OGGETTO: ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE AL RESPONSABILE DELL’AREA |*
AMMINISTRATIVA PER LIQUIDAZIONE MISSIONI Al COMPONENTI! DELLA
SOTTOCOMMISSIONE ELETTORALE CIRCONDARIALE — 1° SEMESTRE
2012 e 2° SEMESTRE 2009.



- Vista la nota n. 4866 del 31.07.2012, acquisita al protocollo di questo Comune al n. 3370
del 02.08.2012, con la quale il Comune di S. Caterina Villarmosa (CL) richiede, la liquidazione
delle somme spettanti aj componenti della Sottocommissione Elettorale Circondariale per il 1°
semestre 2012 e 2° semestre 2009;

- Considerato che necessita provvedere alla liquidazione delle missioni di cui sopra;

- Rilevato che la spesa necessaria per le operazioni effettuate dalla Sottocommissione
suddetta e stata anticipata dal Comune di S. Caterina Villarmosa (CL) con determinazione
dirigenziale n. 24 del 06.07.2012, per il 1° semestre 2012 e con determinazione dirigenziale
n. 116 del 28.12.2009, per il 2° semestre 2009 e che la stessa somma & stata ripartita in
proporzione alla popolazione elettorale di ciascun Comune del Circondario;

- Rilevato, inoltre, che per il Comune di Villalba la Spesa ammonta ad € 53,56 per il 1°
semestre 2012 ed € 21,74 per il 2° semestre 2009, per un totale dj € 75.30;

- Considerato che bisogna procedere al pagamento della somma suddetta, in quanto trattasi
di spesa obbligatoria per legge;

- Considerato che con decreto del 20 giugno 2012 il Ministro dell'lnterno ha prorogato il
termine per 'approvazione del bilancio di previsione per 'anno 2012 da parte degli enti locali
2012 al 31 agosto 2012;

- Visto lart. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce: “Nelle more
dell’approvazione del bilancio di previsione, gli enti locali possono effettuare, per ciascun
intervento spese in misura non superiore mensilmente a un dodicesimo delle somme
previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle somme tassativamente regolate dalla
legge o non suscettibili di frazionamento™;

- Considerato che 'assegnazione risorse finanziarie & relativa ad una spesa nellimporto
non superiore agli otto dodicesimi delle somme previste nel capitolo 470 “Commissione
Elettorale Comunale “ del bilancio di previsione deliberato per I'esercizio 201 1;

- Visto il D. L. vo 18.08.2000 n. 267;
- Visto il Regolamento di Contabilita;
propone di deliberare

1) di approvare i sensi dell'art. 3 della legge regionale n.10/91 le motivazioni di fatto e di diritto
esposte in premessa;

2) di assegnare al Responsabile dellArea I* - Amministrativa la somma di € 75,30 per il
rimborso al Comune di S. Caterina Villarmosa (CL) della spesa dallo stesso anticipata per
conto di questo Comune, a titolo di compartecipazione alle spese per la Sottocommissione
Elettorale Circondariale per il 1° semestre 2012, € 53.56 e per il 2° semestre 2009, € 21 74;

3) di dichiarare Patto immediatamente esecutivo ai sensi dellart. 12 della legge regionale n.
44/91.



La presente proposta di deliberazione & stata predisposta dall’Ufficio di propria iniziativa/su
conforme indicazione del Sindaco o Assessore delegato.

Il Sindaco/Asgéssore L’Incaricato del Servizio

Vo ,

PARERI

Sulla proposta di deliberazione sopradescritta, ai sensi dellart. 53 della legge 08/06/1990,
n. 142, recepito con lart. 1, comma [°, lettera i) della L.R. 11/12/1991, n. 48; in ine alla
regolarita tecnica si esprime parere W4 favorevole |_| contrario okl -

Villalba, i __ 0% .03 - 2849 Il Responsabile del Servizfe

D ;
@ Ct?%w /}/lCP/\s')\ %
- in ordine alla regolayita contabile si esprime parere J}(]’ f}vorevole |_| contrario
Villalba, i Qz‘éog%gem

L'Istruttore Contabile %ﬁn%el Servizio
cobértunntmandin
ATTESTAZIONE D] PERTURA INANZIARIA

Ai Sensi dell'art. 55, comma 5°, della Legge 08/06/1990, n. 142, recepito con l'art. 1, lett. i),
della L.R. 11/12/1991, n. 48, si attesta la copertura finanziaria della spesa derivante
dalladozione della proposta di deliberazione sopradescritta.

Che la spesa sara imputata al Capitolo __n. 470  del Bilancio anno 2012 denominato:

L > e

per Fimporto d € _ \1 ) e

Villalba, li @Z/ég/‘?-@ (2

| 2%
\ S5 Il ioniere Comuna b
pfsinasconely |

ANNOTAZIONI: / / a/ 5 / /_—




LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;
Visto il parere favorevole sulla regolarita tecnica espresso dal responsabile dell’Area I* -
Amministrativa;

Visto il parere favorevole sulla regolarita contabile espresso dal responsabile di
Ragioneria;

con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione relativa all'oggetto;
di dichiarare I’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 12 della legge regionale
n. 44/91.



L'As/se_ssore Anziano
ﬂ I
) (el ,-(’vvu?f,ll/\/

Certificato di Pubblicazione

I sottoscritto Segretario Comunale certifica , su conforme attestazione dell'Addetto , che la presente

deliberazione :
- E' stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno e virimarra per 15 gg. consecutivi .
- E' rimasta affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal al

Dalla Residenza Municipale 1i .........o..oooooo

Il Messo Comunale

Il Segretario Comunale

Si attesta che la presente delibera e’ stata trasmessa ai capigruppo consiliari

CONNOLA Nucveveevereeeeerseseeeeenn, del oo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla data di inizio
della pubblicazione (Art.12, commal, L.R. n.44/91);

ity

I{ Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.12 comma2, L.R. n.44/91."

] Li..@..!m(\}.ﬁ...,....Q.‘(..'..Q.g.’. Pl /)1 Segretario Comunale

{
. C’ﬁfL “p //l/t A

{




